Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования города-курорта Пятигорска»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 2 марта 2005 года №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, с целью снижения риска распространения новой коронавирусной инфекции covid-2019 на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования города – курорта Пятигорска», утвержденное решением Думы города Пятигорска от 24 октября 2017 года № 36-15 РД, следующие изменения:

1) изложить пункт 2.2 в следующей редакции:
«2.2. Право на участие в Конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, при отсутствии на день проведения конкурса в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

2) изложить пункт 4.5 в следующей редакции:
«4.5. Предоставление документов, лицом желающим  участвовать в Конкурсе, осуществляется одним из следующих способов:

- лично, путем передачи  документов члену Комиссии, определенному решением Думы города;

- через представителя, наделенного правом представлять интересы лица, желающего участвовать в конкурсе и имеющего надлежащим образом оформленную доверенность, путем передачи  документов члену Комиссии, определенному решением Думы города;

- посредством почтовой связи, заказным письмом с описью вложений, путем направления  документов в адрес Комиссии – Ставропольский край,                 г. Пятигорск, пл. Ленина, д. 2, каб. 303  (Дума города Пятигорска).
В случае введения на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска ограничительных мер (карантин, чрезвычайная ситуация), не позволяющих лицу, желающему участвовать в Конкурсе, направить документы в Комиссию одним из указанных выше способов, такому лицу или его представителю администрацией города Пятигорска по обращению Комиссии оформляется пропуск на право передвижения по территории  муниципального образования города-курорта Пятигорска.

Для получения пропуска лицу, желающему участвовать в Конкурсе, необходимо обратиться в Думу города Пятигорска по телефону: +7(8793)97-32-25, в рабочие дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., или путем направления заявки на получение пропуска на электронную почту e-mail: duma@pyatigorsk.org с приложением паспортных и контактных данных.»;
3) изложить подпункт 10 пункта 4.3 в следующей редакции:

«10) сведения о своих доходах, расходах, о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году проведения Конкурса, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера, сведения об имуществе, принадлежащем супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе, по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», а так же сведения о принадлежащем им, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей,  сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а так же сведений о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;»;
4) признать утратившим силу подпункт 2 пункта 5.4.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Думы города Пятигорска                                                                 Л.В. Похилько

Временно исполняющий полномочия

Главы города Пятигорска                                                             Л.Н. Травнев

17 апреля 2020 г.
№ 15-47 РД